
Jacaranda mimosifolia (Žakaranda mimózolistá)

synonyma: Jacaranda ovalifolia

čeleď: Bignoniaceae
oblasti: Bolívie, Florida, Havajské ostrovy, J Brazílie, Paraguay, Portoriko, Střední středozemí, SZ
Argentina

Roste v Argentině, Brazílii, Paraguayi a Bolívii v podobě opadavého stromu. Dorůstá až 3 - 15 (i
20)m výšky a 10 (i 12)m šířky. Kořeny jsou mělké. Má světle šedý kmen a řídkou korunu. Listy jsou
opadavé, vstřícné, dlouhé, 20 - 40cm, 2x lichozpeřené, tvořené až 20ti primárními páry, vlastní lístky
jsou bohaté, úzce oválné, dlouhé 0,5 - 2cm s výraznou prohlubní uprostřed vyrůstajících vstřícně
proti sobě a řapíky jsou na spodní straně ostnité. Květenstvím je řídká vrcholová kuželovitá lata,
vlastní květy jsou zvonkovité, modré a nafialovělé (vzácně bílé, barvu ovlivňuje pH - kyselé = více
růžové, zásadité více modrofialové), dlouhé až 5cm, objevují se již před listy, koruna je 2pyská s
prohnutou rozšířenou trubkou a s 5ti prakticky kulatými cípy. Plodem je světlehnědá až 8cm
dřevnatějící kulatá zploštělá kožovitá tobolka.

Nesnáší mrazy. Pokud by jste ji chtěli pěstovat u nás, tak je pro ni vhodné letnění, na zimu se však
musí schovat a přezimuje při teplotě 15°C. Krátkodobě by měla snést pokles až do -5°C.

Množí se semeny. Máčejí se po dobu 2 dnů v teplé vodě, následně se vysejí na vlhkou rašelinu při
teplotě 18 - 22°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Jacaranda mimosifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Jacaranda_ovalifolia
https://www.rostliny.net/celed/Bignoniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=10
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=76
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=155
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=364
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=339
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=339
https://www.rostliny.net/

